
 Buxheti Afatmesëm i AKBN (2023-2025)

 PLAN 2023 REALIZIMI 2023 detyrimet me tvsh

I TË ARDHURAT

1 Fusha Hidrokarbure 265,902,500         111,237,832          
Nga Marrëveshjet Hidrokarbure 265,902,500         111,237,832          

2 Fusha Minerare 53,900,000           49,787,226            
Nga  Buxheti 46,100,000           38,119,000            
 Të tjera 7,800,000             11,668,226            
Akt verifkim 4,000,000             7,313,000             
Oponence teknike 3,000,000             4,180,104             
Analize kimike 500,000                110,822                
Material gjeologjik 300,000                64,300                  

3 Fusha Hidroenergjitike 13,559,150           8,503,320             
Nga  Buxheti 9,179,150             7,343,320             
Të tjera 4,380,000             1,160,000             

4 Fusha e Energjive te rinovueshme 11,000,000           8,800,000             
Nga  Buxheti 11,000,000           8,800,000             

5 Të ardhura të tjera (Int bank, Skrap, Qera etj) 176,400                78,184                  
TOTALI 344,538,050         178,406,561          11,368,604         

II SHPENZIMET
1 Pagat e punonjësve 303,100,000         195,255,771          
2 Punonjës me kontratë 7,100,000             3,987,926             
3 Sigurime shoqërore 51,480,000           33,995,552            
4 Shperblim per punonjesit 17,830,000           -                        
5 Pagesat e Këshillit Drejtues & Keshillit Teknik 6,497,000             4,693,395             
6 Pagesa për punonjës të larguar 25,765,000           339,164                -                     

SHUMA I 411,772,000         238,271,808          173,500,192       
7 Shpenzime për udhëtim e dieta brenda vendit 10,000,000           4,440,640             5,559,360           

8
Shpenzime për udhëtim e dieta  jashtë vendit, 
trajnime, konferenca,  seminare                         5,000,000             4,288,663             711,337              

9 Konsulenca, oponenca 14,730,000           3,104,596             11,625,404         

Konsulencë & asistencë, oponencë teknike 14,330,000           2,785,596             
Ekspert për certifikimin e pasqyrave financiare   400,000                319,000                

10 Shpenzime per blerje te ndryshme 8,100,000             5,730,455             2,301,360           
Blerje karburanti 4,800,000             4,799,948             
Bojë printeri 600,000                300,000                
Letër 300,000                162,707                
Kancelari         300,000                -                        360,000              
Goma automjetesh                           550,000                467,800                561,360              
Pjesë për fotokopje dhe kompjutera                   500,000                -                        600,000              
Blerje materiale pastrimi dhe dizifektimi per 
masat anti COVID-19 400,000                -                        480,000              
Reagent e paisje laboratorike                          100,000                -                        120,000              
Shtypshkrime, kartvizita                            50,000                  -                        60,000                
Të tjera                                                       500,000               -                        600,000              

11 Shpenzime utilitare (en el, uje poste , tel, cel, fax) 7,500,000             3,333,757             4,999,492           
 Energji elektrike dhe ujë 5,500,000             2,458,988             3,649,215           
 Postë, telefon, celular, fax 2,000,000             874,769                1,350,277           

12 Shpenzime për  shërbime dhe riparime 25,262,800           15,020,559            11,516,731         
Rojet e objektit 12,800,000           7,450,590             6,419,292           
Qera godine (Fier) 7,200,000             4,382,362             2,817,638           
Sigurim jete për punonjësit e minierave 750,000               750,000                
Organizim eventesh, shpenzime për promovim , 
shtypshkrime e fletepalosje, etj 300,000               -                       360,000             

Shërbime interneti                               250,000               104,010                175,188             
Mirëmbajtje Financa 5                               230,000               133,000                116,400             
Shpenzime për shërbim, riparim automjeti, vaj 
filtra për automjetet 1,000,000             827,800                
Shpenzim dok. makine, taksë + kontroll teknik 400,000               120,126                335,849             
Shpenzim siguracioni makine 550,000               549,781                
Larje dhe dizifektim automjetesh                                         150,000               56,600                  112,080             
Riparim e Mirëmbajtje  fotokopje              100,000               -                       120,000             
Shpenzim sigurim godine Tiranë, Fier             600,000               599,800                

Mirembajtja e sist. ngrohës-ftohës, shpenz. Gjen  500,000               -                       600,000             

Mirembajtje ambjenti (gjelbërim, peme) 100,000               -                       120,000             

Nr ZËRAT



Pagese qera ambienti 32,800                 16,368                  16,432               
Të tjera                                                        300,000               30,123                  323,853             

13 Shpenzime Laboratori 723,000                387,796                402,245              

Mirembajtje ,aspirim dhe riparim kondicionimi 200,000                -                       
Sigurimi i pergjegjesise profesionale te 
punonjesve te laboratorit 100,000                100,000                
Kalibrimi i mjeteve matëse 200,000                102,796                
Auditues i sistemit te brendshem te laboratorit 100,000                98,000                  
Shërbime DPA 100,000                64,000                  
Tarife e simbolit te akreditimit te lab 23,000                  23,000                  

14 Mirëmbajtje sistemesh IT 25,000,260           11,044,775            16,746,582.0      
Mirëmbatje e sistemit të menaxhimit të 
informacionit për Agjencinë Kombëtare të 
Burimeve Natyrore 21,232,260           8,846,775             
Mirëmbajtje për Disaster Recovery site dhe 
automatizim i proceseve të sigurisë së informacionit 
dhe vazhdueshmerise se sherbimeve midis Primary 3,768,000             2,198,000             

15 Shpenzime  për procese gjyqësore dhe arbitrazhi 309,018,665         4,865,480             
Arbitrazh Bankers Petroleum Albania ltd 124,643,335         -                        
Subjekte private&punonjes te larguar 12,305,000           -                        
Pagese avokat Hogan  0.25 mln € 112,974,000         -                        
Ekspert per Hogan (Quadrant +Ulysses) 
(880.000$) 51,483,250           -                        
ICC  case 21349 7,613,080             4,865,480             

16 Ndihma ekonomike 500,000                130,000                370,000              
17 Të pa parashikuara 400,000                -                        400,000              
18 Tatim, taksa , etj 1,700,000             1,638,600             
19 Komisione bankare 300,000                171,476                128,524              

SHUMA II 408,234,725         54,156,796            54,761,035         
SHUMA III (I+II) 820,006,725         292,428,604          228,261,227       

Amortizimi 15,000,000           
TOTALI 835,006,725         292,428,604          

III Shlyerje e Huasë ndaj Albpetrol 13,333,333           

Nr Emertimi   Plan  2023 REALIZIMI 2023

1
LED (Leading the  way  to improve energy 
eficency in public schools and propagate the use of 
renewable energy sources) 0

2
TVSH LED (Mënyra kryesore për të përmirësuar e 
eficënsen e energjisë në shkollat publike dhe 
përhapja e përdorimit të shfrytëzimit të burimeve të 0

3
AQUANEX (Conservation and quality assurance 
of the surface water bodies in Greece and Albania 
using earth observation techniques) 0

4
TVSH AQUANEX (Ruatja dhe sigurimi i cilësisë 
të ujrave sipërfaqsor në Shqipëri dhe Greqi duke 
përdorur teknika të vëzhgimit nga toka) 0

5
SEADRION (Fostering diffusion of Heating & 
Cooling technologies using the seawater pump in 
the Adriatic-Ionian Region). (Programi Adriatic- 0

6
SEADRION PLUS (Fostering diffusion of Heating 
& Cooling technologies using the seawater pump in 
the Adriatic-Ionian Region, Plus) 0

7
TVSH SEADRION (Nxitja e përhapjes së 
teknologjive të ngrohjes dhe ftohjes duke përdorur 
ujin e detit në rajonin Adriatik-Jon) 0

8
RESOURCE (Providing services for management 
of natural resources)

0

9
GAMES (Greece Albania Mobilization towards 
sustainable Energy for Students) Programi Interreg 
IPA Cross-border Cooperation “Greece – Albania 0

10
TARGET (Use of IoT-enabled and Smart Grid-
ready Building Management Systems for Efficient 
Energy Saving in Public Buildings) Programi 0

Projektet me financim te huaj qe realizon AKBN



11 BLUE DEAL ((Blue Energy Deployment 
Alliance), Programi INTERREG MED) 0

12
TVSH PER PROJEKTET “GAMES”, 
“TARGET”, “BLEU DEAL”, “SME.EC” 
“ENERJ” dhe “RE-SOURCE”. 2,500,000             2,500,000             

13
KOSTO  LOKALE PER PROJEKTET 
“GAMES”, “TARGET”, “BLEU DEAL”, 
“SME.EC” “ENERJ” dhe “RE-SOURCE”. -                       0

14
TVSH PER PROJEKTIN "PRO.RE.VA.TCP, NË 
KUADËR TË PROGRAMIT INTERREG EURO 
MED 1,000,000             0


